

# UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta: Prezydent Miasta Częstochowy

2. Rodzaj zadania publicznego: Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

## II. Dane oferenta/offerentów

### Oferent 1

1) nazwa: Klub Seniora "Kwiaty Jesieni"

forma prawna: stowarzyszenie

numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, w innym rejestrze lub ewidencji: 22 2

adres

miejsowość: Częstochowa

ulica: Aleja Jana Pawła II nr.84

województwo: Śląskie

gmina: Częstochowa

powiat: Częstochowa

kod pocztowy: 42-202

poczta: Częstochowa

adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

nazwa:

ulica i nr.:

kod pocztowy:

miasto:

telefon:

faks:

e-mail:

http://

2) Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty

imię:

nazwisko:

email:

telefon:

## III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego: Senior w rodzinnym ogrodzie - II edycja

2. Termin realizacji zadania publicznego:

Data rozpoczęcia: 2019-05-15

Data zakończenia: 2019-08-12

3. Syntetyczny opis zadania publicznego: Działalność w zakresie integracji międzypokoleniowej to działalność w grupie ludzi w różnym wieku o innych poglądach, zainteresowaniach. Seniorzy często

czują się samotni, są spragnieni kontaktu drugiego człowieka. Realizując I edycję zadania publicznego okazało się że bardzo dobrze czują się w grupie ludzi najmłodszego pokolenia - przedszkolaków. Niejednokrotnie ta młoda istotka jest wspomnieniem jego przeszłości, jego więzów rodzinnych. Działalność dla dla seniorów nie ma formy pomocy materialnej, ale ma formę pomocy psychicznej, pomagając niejednokrotnie przejść trudne chwile w grupie ludzi życzliwych, czując się potrzebnym i docenionym. Na tej płaszczyźnie, w tej przestrzeni będziemy realizować naszą działalność. Zachętą do dalszego działania i realizacji zadania jest prośba Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1, aby to współpraca była realizowana również w bieżącym roku szkolnym. Zdaniem Dyrekcji szkoły współpraca daje możliwość poszerzenia form realizacji podstawy programowej w zakresie ekologii, na bezpośrednim działaniu dzieci. Uznaliśmy że nasze zadanie będzie kontynuacją zadania publicznego p. h. „Seniorzy w Rodzinnym Ogrodzie” realizowanego w okresie 2018-07-10 do 2018-10-07. Realizacja części zadań postawionych w zadaniu publicznym z roku 2018 wymaga dłuższego okresu realizacji, aby uzyskać wymierne rezultaty. Przedszkolaki w okresie zimowym mieli zbudować budki lęgowe dla ptaków i wiosną ma odbyć się konkurs na najładniejszą budkę lęgową. We wrześniu sadzili tulipany na działkach, robili rozsady z kłaczy i bylin, podcinali niskie krzewy. Należy zobaczyć efekty swoich działań, ocenić i nagrodzić. Wszystkie prace były wykonywane pod czujnym okiem seniorów, na ich działkach. Seniorzy, emerytowani pedagodzy, raz w tygodniu (na zmianę) będą opiekować się wnukami działkowiczów, czyli będziemy kontynuować tzw. „Strefę ciszy”, „chwila wytchnienia, dla naszych działkowiczów. W tym jednak zadaniu publicznym „strefa ciszy” będzie wymienna. Oznaczać to będzie że seniorzy będą wymieniać się swoimi umiejętnościami np. za opiekę nad wnuczką kolega senior n.p. skosi trawę czy szczepi drzewka lub podetnie żywopłot. Dla najmłodszych ogłosimy konkurs p.h. „ Jak wyobrażasz sobie swoją działkę”. Miesiąc maj i czerwiec to najintensywniejszy okres roku szkolnego i starsi uczniowie będą mogli liczyć na pomoc w nauce. Rozpoczęte prace nad utworzeniem biblioteki działkowiczów będą mogły być zakończone. Planujemy w ramach integracji międzyludzkiej wspólne wyjścia do kina i do teatru. Częstochowa to nasze miasto to Mała Ojczyzna czy ją znamy? Planujemy przybliżyć jej historię poprzez organizację konkursu dla seniorów i dla dzieci z przedszkola, jak również zorganizowanie wspólnej wycieczki po Częstochowie. Trwają prace nad rozpoczętą monografią Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Fryderyka Chopina. Planujemy poszukać w swoim środowisku, środowisku senierek - Kobiety która mogłaby pretendować do Nagrody Równości im. Mieczysławy Biegańskiej. Zdajemy sobie sprawę że podejmujemy się zadania trudnego, ale zamierzamy zapoczątkować realizację tego zadania wspólnie z przedszkolakami, którzy mogą nam wiele pomóc, bowiem ich mamy lub babcie mogą być wzorem. Poprzez realizację zadania publicznego wspólnie z młodym pokoleniem, senior nabiera przekonania że jest potrzebny i ważny. O potrzebie wspólnych, wzajemnych relacji seniorzy dowiedzą się na organizowanych spotkaniach z psychologiem. Praca na działkach - ekologiczne uprawy warzyw i owoców oraz hodowla pięknych kwiatów wymaga stałego doskonalenia się, seniorzy we własnym zakresie będą wymieniać się doświadczeniami. Planujemy w maju odwiedzić Ogrody Kapiasa w Goczałkowicach tym razem poznamy roślinność inną niż w miesiącu wrześniu. Wspólne przebywanie ze sobą, biesiadowanie przy grillu i to czas, że w zapomnienie odejdą nasze smutki i kłopoty. W społeczności zintegrowanej zdecydowanie łatwiej sobie radzić.

Miejsce realizacji zadania publicznego: Rodzinny Ogród Działkowy im. Fryderyka Chopina Aleja Jana Pawła II 84 Częstochowa.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Lp.	Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
1	Integracja międzypokoleniowa. Senior między ludźmi. Senior nie czuje się samotny.	40	Fotorelacja, lista obecności, dyplomy za udział w konkursach.
2	Wzajemna wymiana usług, dzielenie się swoimi umiejętnościami czyli świadczenie sobie nawzajem pracy. Biblioteka seniora.	10	Fotorelacja, kronika, podziękowania, pełna dokumentacja zbiorów bibliotecznych.
3	Uczestniczenie w spotkaniach tematycznych z zakresu polityki senioralnej realizowanych przez władze naszego miasta. Organizacja spotkań n.t. obowiązującego prawa dla seniora, zasady przekształcenia prawa wieczystego użytkowania. Spotkania na temat zdrowego żywienia i ziołolecznictwa.	30	Listy obecności, kronika, wzory podań, przepisy o zdrowym żywieniu. .
4	Odkrywanie na nowo zakątków naszego miasta. Poznajemy historię Częstochowy. Uczestniczenie w uroczystościach państwowych na terenie miasta.	20	Fotorelacja , listy obecności, kronika, CGK.
5	Znamy historię naszego Rodzinnego Ogrodu Działkowego.	40	Monografia Ogrodu
6	Poznajemy piękno Ogrodów Kapiasa w okresie wiosennym. oraz historię Śląska.	50	Lista obecności, kronika , fotorelacja , nowe krzewy i sadzonki na naszych działkach.
7	Realizacja zadań edukacyjnych dla przedszkolaków. Wspólnie poznajemy życie ptaków , siejemy, sadzimy. Poznajemy podstawowe prawa przyrody. Organizujemy konkursy.	34	Listy obecności, fotorelacja, budki lęgowe na naszych drzewach. Listy gratulacyjne, dyplomy za udział w konkursach.
8	Wzajemna wymiana zasobami roślinnymi, wymiana plonów. Dzień Działkowca.	15	Fotorelacja, listy obecności, nowe sadzonki na naszych działkach, wystawa naszych plonów.

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Członkowie Klubu Seniora w liczbie 15 są reprezentantami środowisk naukowych, twórczych, pedagogicznych. 2 koleżanki należą do Towarzystwa Literackiego i poprowadzą spotkania n.t. „Mickiewicz wieszcz polski”, „Mieczysława Biegańska”, „Czechow w miniaturach”. Koleżanka - przewodnik turystyczny, poprowadzi nas po zaułkach naszego miasta. Będzie niezastąpiona na wycieczce do Goczałkowic i wprowadzi nas w piękno województwa Śląskiego. Przygotuje również konkurs o Częstochowie. Trzy koleżanki to seniorki odpowiedzialne za przybliżenie nam historii naszego ogrodu, są działkowcami od 60 lat. Koleżanka bibliotekarka z wykształcenia, profesjonalnie poprowadzi bibliotekę i wykona monografię. Seniorka polonistka wyjaśni nam kryteria do Nagrody Równości Mieczysławy Biegańskiej. Wielką pasją jednej z koleżanek jest ziołolecznictwo to ona będzie czuwać nad naszym zdrowym żywieniem. Nasi emerytowani pedagodzy 4 osoby zajmą się najmłodszą grupą czyli uczniami i przedszkolakami, ich zadaniem to pomoc w nauce i realizacji tzw "strefy ciszy". Seniorka - emerytowany fotograf, zajmie się konkursem plastycznym p.h. „Jak wyobrażasz sobie swoją działkę” jak również fotorelacją naszych działań przy realizacji zadania publicznego. Koleżanka radca prawny zawsze udzieli fachowej pomocy w zakresie obowiązującego prawa. Psycholog wyjaśni nam seniorom problem „izolacji” od środowiska i jak się ustrzec od wykluczenia społecznego. Klub Seniora dysponuje pełną bazą lokalu użytkowego, sprzętem ogrodniczym, sadzonkami, nasionami, krzewami.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Koszt prowadzenia działalności edukacyjno wychowawczej dla przedszkolaków z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 - wolontariat	600	0	600
2	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Koszt prowadzenia działalności edukacyjnej - wychowawczej dla dzieci rodzin działkowiczów - wolontariat	500	0	500
3	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Zakup nagród dla dzieci z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego Nr 1 ,za udział w konkursach; Najładniejsza budka łęgowa, "moje zbiory", "Jak wyobrażasz sobie swoją działkę"	500	500	0
4	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Zorganizowanie wycieczki do Goczałkowic - transport i ubezpieczenie	2200	2200	0
5	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Prowadzenie wycieczki po województwie Śląskim - wolontariat	250	0	250

6	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Prowadzenie wycieczki po Częstochowie - wolontariat	100	0	100
7	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Organizacja spotkania z psychologiem	50	50	0
8	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Organizacja spotkania z zakresu prawa - wolontariat	100	0	100
9	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Organizacja spotkania n.t. zdrowej żywności i ziołolecznictwa - wolontariat	100	0	100
10	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Organizacja spotkania p.h. Mickiewicz wieszcz Polski - wolontariat	100	0	100
11	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Organizacja spotkania p.h. Mieczysława Biegańska - wolontariat	100	0	100
12	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Organizacja spotkania p.h. Czechow w miniaturach - wolontariat	100	0	100
13	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Organizacja spotkań integracyjnych.	500	500	0
14	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Zakup materiałów biurowych niezbędnych do realizacji zadania monografia Ogrodu	400	400	0
15	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Zakup kwiatów -podziękowania	150	150	0
16	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Organizacja wystawy kwiatów, warzyw, owoców - wolontariat	350	0	350
17	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Wyjście do kina -zakup biletów wstępu 20 osób - 2 wyjścia	320	320	0
18	Klub Seniora "Kwiaty Jesieni" Wyjście do teatru zakup biletów wstępu 20 osób*20zł	400	400	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania:		6820	4520	2300

Oświadczam, że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z inną właściwą ewidencją;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta:

Oferent	Osoba podpisująca ofertę	Stanowisko osoby	Czytelny podpis
Klub Seniora		Przedstawiciel	

Data 2019-03-21

Nazwa załącznika	Załącznik
regulamin stowarzyszenia	d9c7ea4523d9e0147bff4d81c582c8bc.pdf
wpis do ewidencji stowarzyszeń zwykłych	1fe289a1f016556ca681acb6b24241eb.pdf
uchwała 1	c804b95ddef051e6ba71bb297f9bd8dc.pdf
uchwała 2	6323e8af43879f6e8e7db131375f84a9.pdf